

15 באוגוסט 2019  
י"ד אב תשע"ט

בנק הפועלים מפרסם דוחות כספיים לרבעון השני של שנת 2019:

**הרווח הנקי הסתכם ב-871 מיליון ש"ח ומשקף תשואה להון של 9.3%**

**הכנסות מימון מפעילות שוטפת עלו ב-4.1% ביחס לרבעון המקביל**

**סך תיק האשראי לדיור עלה ב-5.3% ביחס לסוף שנת 2018**

**להלן נתונים עיקריים מתוך הדוחות הכספיים לרבעון השני של שנת 2019:**

**הרווח הנקי** ברבעון השני של שנת 2019 הסתכם ב-871 מיליון ש"ח בהשוואה ל-920 מיליון ש"ח ברבעון המקביל אשתקד, קיטון של כ-5.3%.

ללא רווח ההון נטו בגין ישראלכרט\* בסך 137 מיליון ש"ח והעלויות בגין סגירת הפעילות הפרטית בחו"ל, הסתכם הרווח הנקי ברבעון השני של שנת 2019 ב-800 מיליון ש"ח.

**שיעור תשואת הרווח הנקי להון עצמי** הגיע ברבעון השני של שנת 2019 ל-9.3% בהשוואה ל-10.5% ברבעון המקביל אשתקד.

ללא רווח ההון נטו בגין ישראלכרט\* והעלויות בגין סגירת הפעילות הפרטית בחו"ל, שיעור תשואת הרווח הנקי להון העצמי עמד ברבעון השני של שנת 2019 על 8.5%.

**הכנסות מימון מפעילות שוטפת** ברבעון השני של שנת 2019 הסתכמו ב-2,572 מיליון ש"ח בהשוואה ל-2,470 מיליון ש"ח ברבעון המקביל אשתקד, עלייה בשיעור של 4.1%.

**יחס היעילות** (הוצאות תפעוליות מסך ההכנסות) עמד ברבעון השני על 57.5% (ללא העלויות בגין סגירת הפעילות הפרטית בחו"ל, עמד יחס היעילות ברבעון על 55.5%) בהשוואה ל-57.6% ברבעון המקביל אשתקד.

**צמיחה באשראי לדיור** - סך תיק האשראי לדיור בישראל הסתכם ב-85.8 מיליארד ש"ח לעומת 81.5 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, עלייה בשיעור של 5.3%.

צמיחה באשראי המסחרי - האשראי המסחרי הסתכם ב-38.7 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-37.5 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, עלייה בשיעור של 3.2%.

**צמיחה בסך תיק האשראי** - סך האשראי לציבור, נטו, הסתכם ב-288.6 מיליארד ש"ח, בהשוואה ל-282.5 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, עלייה בשיעור של 2.2%.

**יחס הון עצמי רובד 1** - יחס ההון ליום 30 ביוני 2019 עמד על 11.97%, יותר מיעדי ההון הנדרשים ע"י בנק ישראל ומיעדי ההון של הדירקטוריון.

\* רווח הון נטו בסך כ-137 מיליון ש"ח הכולל רווח הון בסך של כ-210 מיליון ש"ח בגין חלק ההשקעה שנמכר ובגין שיערוך יתרת ההשקעה שנותרה בהתאם לשווי המניית למועד ההנפקה ובניכוי הפחתה למחיר השוק בתאריך המאזן בסך של כ-73 מיליון ש"ח.

## התפתחויות אחרונות

- ביום ה-15 ליולי 2019 החליט דירקטוריון הבנק, בהמלצת ועדת האיתור שהקים, למנות את מר דב קוטלר למנכ"ל הבא של הבנק במקומו של מר אריק פינטו. מר קוטלר יכנס לתפקיד מנכ"ל הבנק בתאריך 1.10.19 בכפוף לאישור המפקחת על הבנקים.
- ביום ה-18 ליולי 2019 האסיפה הכללית אישרה את מינויו מחדש של מר עודד ערן (המכהן כיו"ר הדירקטוריון) לכהונת דירקטור שאינו דירקטור חיצוני בבנק ואת מינויו מחדש של מר ראובן קרופיק לכהונת דירקטור חיצוני בבנק בהתאם להוראה 301 של הפיקוח על הבנקים. בנוסף, אישרה האסיפה הכללית את מינויו של דוד אבנר לכהונת דירקטור חיצוני בבנק בהתאם לחוק החברות, את מינויו של נעם הנגבי לכהונת דירקטור חיצוני בבנק בהתאם להוראה 301 של הפיקוח על הבנקים, וכן את מינויו של ד"ר דוד צביליחובסקי לכהונת דירקטור שאינו דירקטור חיצוני בבנק.
- בחודש יולי 2019 העלו חברות הדירוג הבינלאומיות S&P ו-FITCH את דירוגי הבנק.
- הבנק ממשיך להעמיק את פעילותו הדיגיטלית ללקוחותיו:
  - ✓ במהלך הרבעון השני השיק הבנק את שירות פועלים OPEN – המאפשר פתיחת חשבון בנק מרחוק בתהליך דיגיטלי מלא שנמשך כ-7 דקות.
  - ✓ אפליקציית ביט הגיעה לאחרונה לכ-2 מיליון הורדות, בהפרש ניכר מאפליקציות התשלומים האחרות – וזכתה להכרה במובילות המותג בקטגוריה.
- במסגרת דוח האחריות התאגידית שפרסם לשנת 2018, ערך הבנק לראשונה מחקר כלכלי חיצוני הבוחן את ההשפעות הכלכליות של הבנק על המשק הישראלי. מהמחקר עלה כי ההשפעה הכוללת של בנק הפועלים על התמ"ג עומדת על 19.5 מיליארד ש"ח שמהווים 1.5% מהתוצר המקומי והלאומי של ישראל. תשלומי המיסים של הבנק ועובדיו מהווים 0.9% מההכנסות הלאומיות ממיסים ואילו פעילות הבנק מייצרת כ-51,500 משרות במשק.
- הבנק זכה השנה לדירוג פלטינה פלוס במדד מעלה לשנת 2019 וכן באות הגיוון לשוויון בעסקים ע"ש דב לאוטמן לשנת 2019.

## התפתחויות עיקריות בדוחות הכספיים לרבעון השני של שנת 2019:

- **הכנסות מימון מפעילות שוטפת** ברבעון השני של שנת 2019 הסתכמו ב-2,572 מיליון ש"ח בהשוואה ל-2,470 מיליון ש"ח ברבעון המקביל אשתקד, עלייה בשיעור של 4.1%.
- **עמלות והכנסות אחרות מפעילות בישראל** הסתכמו ברבעון השני של שנת 2019 ב-815 מיליון ש"ח, בהשוואה ל-842 מיליון ש"ח ברבעון המקביל אשתקד, ירידה בשיעור של 3.2%.
- **ההוצאות בגין הפסדי אשראי, נטו**, הסתכמו ברבעון השני של שנת 2019 ב-319 מיליון ש"ח, המהווה 0.44% מסך האשראי הממוצע לציבור, בהשוואה ל-90 מיליון ש"ח ברבעון המקביל אשתקד, המהווה 0.13% מסך האשראי הממוצע לציבור.
- **שיעור ההוצאה בגין הפסדי אשראי, ברוטו**, לפני הקיטון בהפרשה הפרטנית וגביית חובות עמד על 0.79% ברבעון השני של שנת 2019, בהשוואה ל-0.46% ברבעון המקביל אשתקד.
- **ההוצאות התפעוליות והאחרות** הסתכמו ברבעון השני של שנת 2019 ב-1,992 מיליון ש"ח, בהשוואה ל-2,034 מיליון ש"ח ברבעון המקביל אשתקד, המהווה קיטון של 2.1%. הירידה נבעה בעיקרה מקיטון בהוצאות השכר לאור המשך החיסכון בעלויות כתוצאה מתהליכי ההתייעלות.

## התפתחות סעיפי המאזן

**המאזן המאוחד** ליום 30 ביוני 2019 הסתכם ב-454.2 מיליארד ש"ח, לעומת 460.9 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, ירידה בשיעור של 1.4%.

**האשראי לציבור, נטו**, הסתכם ב-288.6 מיליארד ש"ח, בהשוואה ל-282.5 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, גידול בשיעור של 2.2%.

**האשראי ללקוחות הפרטיים בישראל** הסתכם ב-42.9 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-44.1 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, ירידה בשיעור של 2.8%.

**הלוואות לדיור בישראל** הסתכמו ב-85.8 מיליארד ש"ח לעומת 81.5 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, עלייה בשיעור של 5.3%.

**האשראי לעסקים קטנים בישראל** הסתכם ב-31.6 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-32.6 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, ירידה בשיעור של 3.0%.

**האשראי במגזר המסחרי בישראל** הסתכם ב-38.7 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-37.5 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, עלייה בשיעור של 3.2%.

**האשראי במגזר העסקי בישראל** הסתכם ב-75.7 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-71.9 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, עלייה בשיעור של 5.3%. בשל הפסקת איחוד ישראלכרט בדוחות הכספיים, יתרת האשראי במגזר העסקי ברבעון השני לשנת 2019 כוללת הלוואות שניתנו לקבוצת ישראלכרט בסך של כ-3.6 מיליארד ש"ח.

**פיקדונות הציבור** הסתכמו ב-352.1 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-352.3 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018.

**הפיקדונות של הלקוחות הפרטיים בישראל** הסתכמו ב-188.0 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-187.1 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, גידול בשיעור של 0.4%.

**הפיקדונות של העסקים הקטנים בישראל** הסתכמו ב-44.1 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-42.4 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, גידול בשיעור של 4.0%.

**ההון המיוחס לבעלי מניות הבנק** הסתכם ב-39.5 מיליארד ש"ח בסוף הרבעון השני של שנת 2019 בהשוואה ל-37.5 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, גידול בשיעור של 5.2%.

**יחס ההון הכולל** ליום 30 ביוני 2019 הסתכם לשיעור של 15.27% בהשוואה ליחס בשיעור 14.39% ליום 31 בדצמבר 2018.

## מידע כספי תמציתי

### מידע כספי תמציתי ומדדי ביצוע עיקריים לאורך זמן

| לשנה<br>שהסתיימה ביום<br>31 בדצמבר | לשישה חודשים<br>שהסתיימו ביום |                   | לשלושה חודשים<br>שהסתיימו ביום                  |               |  |
|------------------------------------|-------------------------------|-------------------|---|---------------|--|
|                                    | 2018                          | 30.06.2018        | 30.06.2019                                      | 30.06.2018    |  |
| <b>מדדי ביצוע עיקריים</b>          |                               |                   |   |               |  |
| 7.06%                              | 8.74%                         | <b>9.01%</b>      | 10.52%  | <b>9.26%</b>  | תשואת הרווח הנקי המיוחס לבעלי מניות הבנק להון <sup>(1)</sup>                                   |
| 9.74%                              | 9.09%                         | <b>8.63%</b>      | 10.52%  | <b>8.48%</b>  | תשואת הרווח הנקי המיוחס לבעלי מניות הבנק להון מנוטרל חריגים <sup>(2)(1)</sup>                  |
| 6.07%                              | 7.76%                         | <b>7.70%</b>      | 9.42%   | <b>7.61%</b>  | תשואת הרווח הנקי מפעילות נמשכת המיוחס לבעלי מניות הבנק להון <sup>(1)(6)</sup>                  |
| 8.75%                              | 8.11%                         | <b>8.06%</b>      | 9.42%   | <b>8.33%</b>  | תשואת הרווח הנקי מפעילות נמשכת המיוחס לבעלי מניות הבנק להון מנוטרל חריגים <sup>(1)(2)(6)</sup> |
| 0.57%                              | 0.69%                         | <b>0.74%</b>      | 0.81%   | <b>0.77%</b>  | תשואה לנכסים ממוצעים <sup>(1)</sup>  |
| 2.29%                              | 1.10%                         | <b>1.09%</b>      |   |               | יחס הכנסות לנכסים ממוצעים  |
| 65.05%                             | *59.74%                       | <b>58.32%</b>     | *57.59%   | <b>57.49%</b> | יחס יעילות - הוצאות תפעוליות לסך ההכנסות מפעילות נמשכת   |
| 57.70%                             | *58.84%                       | <b>57.26%</b>     | *57.59%   | <b>55.46%</b> | יחס יעילות - הוצאות תפעוליות לסך ההכנסות מנוטרל חריגים מפעילות נמשכת <sup>(2)</sup>            |
| 2.31%                              | 2.28%                         | <b>2.31%</b>      | 2.40%   | <b>2.39%</b>  | מרווח מימוני מפעילות שוטפת <sup>(1)(3)</sup>   |
| 120%                               | 123%                          | <b>127%</b>       | 123%  | <b>127%</b>   | יחס כיסוי נזילות <sup>(4)</sup>  |
|                                    |                               |                   |   |               |  |
| ליום 31 בדצמבר                     | ליום                          |                   |   |               |  |
| 2018                               | 30.06.2018                    | <b>30.06.2019</b> |   |               |  |
| 11.16%                             | 11.16%                        | <b>11.97%</b>     | יחס הון עצמי רובד 1 לרכיבי סיכון <sup>(5)</sup> |               |  |
| 14.39%                             | 14.64%                        | <b>15.27%</b>     | יחס הון כולל לרכיבי סיכון <sup>(5)</sup>        |               |  |
| 7.51%                              | 7.39%                         | <b>7.94%</b>      | יחס מינוף <sup>(5)</sup>                        |               |  |

- \* סוג מחדש, הוצאות בגין ביטוח ערבויות חוק מכר מוצגות כהקטנת ההכנסות מעמלות מעסקי מימון, במקום רישומן בסעיף הוצאות אחרות.
- (1) מחושב על בסיס שנתי.
- (2) אינו כולל הוצאות בגין עדכון ההפרשה בקשר עם חקירת עסקי קבוצת הבנק עם לקוחות אמריקאיים, עלויות בגין סגירת הפעילות הפרטית בחו"ל ורווח נטו ממכירת ישראל.
- (3) רווח מימוני מפעילות שוטפת (ראה דוח דירקטוריון פרק התפתחויות מהותיות בהכנסות, בהוצאות וברווח כולל אחר) מחולק בסך-הכל נכסים פיננסיים לאחר הפרשה להפסדי אשראי ובניכוי יתרות בגין כרטיסי אשראי שאינן נושאות ריבית.
- (4) למידע נוסף, ראה פרק "סיכון נזילות ומימון" להלן.
- (5) למידע נוסף, ראה פרק "הון, הלימות הון ומינוף" להלן.
- (6) תשואת הרווח הנקי מפעילות נמשכת, מושפעת בעיקר ממכירת כ-65% ממניות ישראל אשר יצרה עודפי הון נוספים בסך של כ-1.3 מיליארד ש"ח (מתוכם כ-0.3 מיליארד ש"ח בגין קיטון בסיכון התפעולי של ישראל שיוכרו בהדרגה במשך 3 שנים).

מידע כספי תמציתי ומדדי ביצוע עיקריים לאורך זמן (המשך)

| לשנה<br>שהסתיימה ביום<br>31 בדצמבר | לשישה חודשים<br>שהסתיימו ביום |              | לשלושה חודשים<br>שהסתיימו ביום |              |  |
|------------------------------------|-------------------------------|--------------|--------------------------------|--------------|--|
|                                    | 2018                          | 30.06.2018   | 30.06.2019                     | 30.06.2018   |  |
| 1.31%                              | 1.34%                         | <b>1.37%</b> | 1.34%                          | <b>1.37%</b> | שיעור הפרשה להפסדי אשראי מתוך האשראי לציבור                              |
| 1.23%                              | 1.41%                         | <b>1.30%</b> | 1.41%                          | <b>1.30%</b> | שיעור חובות פגומים או חובות בפיגור של 90 ימים או יותר מתוך האשראי לציבור |
| 0.20%                              | 0.18%                         | <b>0.15%</b> | 0.25%                          | <b>0.13%</b> | שיעור מחיקות חשבונאיות נטו מתוך אשראי ממוצע לציבור <sup>(1)</sup>        |
| 0.22%                              | 0.22%                         | <b>0.30%</b> | 0.13%                          | <b>0.44%</b> | שיעור ההוצאות בגין הפסדי אשראי מתוך אשראי ממוצע לציבור <sup>(1)</sup>    |

**מדדי איכות אשראי עיקריים**

במיליוני ש"ח

**נתונים עיקריים מדוח רווח והפסד**

|        |        |              |        |              |   |
|--------|--------|--------------|--------|--------------|---|
| 2,595  | 1,548  | <b>1,692</b> | 920    | <b>871</b>   | רווח נקי המיוחס לבעלי מניות הבנק  |
| 3,579  | 1,608  | <b>1,621</b> | 920    | <b>800</b>   | רווח נקי המיוחס לבעלי מניות הבנק מנוטרל חריגים <sup>(2)</sup>               |
| 2,231  | 1,378  | <b>1,450</b> | 827    | <b>720</b>   | רווח נקי מפעילות נמשכת המיוחס לבעלי מניות הבנק                              |
| 3,215  | 1,438  | <b>1,516</b> | 827    | <b>786</b>   | רווח נקי מפעילות נמשכת המיוחס לבעלי מניות הבנק מנוטרל חריגים <sup>(3)</sup> |
| 8,906  | 4,388  | <b>4,743</b> | 2,302  | <b>2,466</b> | הכנסות ריבית, נטו   |
| 613    | 306    | <b>440</b>   | 90     | <b>319</b>   | הוצאות (הכנסות) בגין הפסדי אשראי  |
| 10,351 | 4,977  | <b>4,998</b> | 2,663  | <b>2,632</b> | רווח מימוני, נטו**  |
| 4,868  | *2,306 | <b>1,891</b> | *1,230 | <b>999</b>   | הכנסות שאינן מריבית   |
| 3,318  | *1,670 | <b>1,589</b> | *844   | <b>804</b>   | מזה - עמלות   |
| 8,960  | *3,999 | <b>3,869</b> | *2,034 | <b>1,992</b> | הוצאות תפעוליות ואחרות  |
| 4,097  | 2,106  | <b>2,061</b> | 1,062  | <b>1,018</b> | מזה - משכורות והוצאות נילוות  |
| 13,774 | *6,694 | <b>6,634</b> | *3,532 | <b>3,465</b> | סך הכנסות   |

**רווח נקי למניה רגילה (בש"ח)**

|      |      |             |      |             |                                  |
|------|------|-------------|------|-------------|----------------------------------|
| 1.95 | 1.16 | <b>1.27</b> | 0.69 | <b>0.65</b> | רווח נקי המיוחס לבעלי מניות הבנק |
|------|------|-------------|------|-------------|----------------------------------|

- \* סווג מחדש, הוצאות בגין ביטוח ערבויות חוק מכר מוצגות כהקטנת ההכנסות מעמלות מעסקי מימון, במקום רישומן בסעיף הוצאות אחרות.  
 \*\* רווח מימוני, נטו כולל הכנסות ריבית, נטו והכנסות (הוצאות) מימון שאינן מריבית.  
 (1) מחושב על בסיס שנתי.  
 (2) אינו כולל הוצאות בגין עדכון ההפרשה בקשר עם חקירת עסקי קבוצת הבנק עם לקוחות אמריקאיים, עלויות בגין סגירת הפעילות הפרטית בחו"ל ורווח נטו ממכירת ישראל.  
 (3) אינו כולל הוצאות בגין עדכון ההפרשה בקשר עם חקירת עסקי קבוצת הבנק עם לקוחות אמריקאיים ועלויות בגין סגירת הפעילות הפרטית בחו"ל.

מידע כספי תמציתי ומדדי ביצוע עיקריים לאורך זמן (המשך)

| ליום 31 בדצמבר               | ליום 30 ביוני |                |  |
|------------------------------|---------------|----------------|--|
| 2018                         | 2018          | 2019           |  |
| במיליוני ש"ח                 |               |                |  |
| <b>נתונים עיקריים מהמאזן</b> |               |                |  |
| 460,926                      | 451,366       | <b>454,247</b> | סך-כל הנכסים                               |
| 84,459                       | 83,261        | <b>72,913</b>  | מזה - מזומנים ופיקדונות בבנקים             |
| 56,116                       | 59,616        | <b>71,116</b>  | ניירות-ערך                                 |
| 282,507                      | 272,458       | <b>288,623</b> | אשראי לציבור, נטו                          |
| 6,944                        | 6,900         | <b>7,549</b>   | סיכון אשראי בעייתי, נטו                    |
| 2,158                        | 2,388         | <b>2,205</b>   | חובות פגומים מאזניים, נטו                  |
| 2,178                        | 2,269         | <b>2,376</b>   | אשראי לציבור שאינו צובר הכנסות ריבית (NPL) |
| 423,270                      | 414,586       | <b>414,698</b> | סך-כל ההתחייבויות                          |
| 352,260                      | 345,717       | <b>352,112</b> | מזה - פיקדונות הציבור                      |
| 4,528                        | 3,846         | <b>3,034</b>   | פיקדונות מבנקים                            |
| 30,024                       | 29,949        | <b>30,080</b>  | אגרות-חוב וכתבי התחייבות נדחים             |
| 37,544                       | 36,654        | <b>39,503</b>  | הון המיוחס לבעלי המניות של הבנק            |

**נתונים נוספים**

|      |      |             |                             |
|------|------|-------------|-----------------------------|
| 23.7 | 24.8 | <b>26.4</b> | מחיר מניה לסוף תקופה (בש"ח) |
|------|------|-------------|-----------------------------|

| לשנה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר | לשישה חודשים שהסתיימו ביום |                   | לשלושה חודשים שהסתיימו ביום |                   |                                  |
|------------------------------|----------------------------|-------------------|-----------------------------|-------------------|----------------------------------|
| 2018                         | 30.06.2018                 | <b>30.06.2019</b> | 30.06.2018                  | <b>30.06.2019</b> |                                  |
| 37.17                        | 37.17                      | -                 | 18.83                       | -                 | סך-הכל דיבידנד למניה (באגורות)** |
| 0.73%                        | *0.37%                     | <b>0.35%</b>      | *0.19%                      | <b>0.18%</b>      | יחס עמלות לנכסים ממוצעים         |

\* סווג מחדש, הוצאות בגין ביטוח ערביות חוק מכר מוצגות כהקטנת ההכנסות מעמלות מעסקי מימון, במקום רישומן בסעיף הוצאות אחרות.  
 \*\* על פי מועד ההכרזה.

**לפרטים נוספים ניתן לפנות לדוברות הבנק:**

בנק הפועלים בע"מ רח' יהודה הלוי 63 תל-אביב 65781 טל': 03-5673635 פקס': 03-5673500